

Школа №2 им.Ст.Курогло
мун.Комрат АТО Гагаузия 2-й
этаж
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 138 847,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка перегородок кладки из кирпича или BCA толщ. 20см=0,86м3)	m2	4,3000	94,100 92,400	404,630 397,320
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	17,2500	112,510 112,000	1 940,797 1 932,000
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок и извести)	m2	28,9300	38,300 16,100	1 108,019 465,773
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на потолках) - от сколов	m2	13,5500	20,200 18,900	273,710 256,095
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плиток)	m2	13,5500	57,100 54,600	773,705 739,830

1	2	3	4	5	6	7
6	RpSB01B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 75 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 75 мм)	m	3,3000	49,700 49,700	164,010 164,010
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	2,0000	21,000 21,000	42,000 42,000
		<i>Total</i>	Lei			4 706,871
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				4 706,871 3 997,028
		1.2. Потолок				
8	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap mecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2	13,5500	323,757 161,000	4 386,909 2 181,550
		<i>Total</i>	Lei			4 386,909
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 386,909 2 181,550
		1.3. Стены перегородки				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (1 рунтовка внутренних поверхностей стен Бетоноконтактом)	m2	42,4400	7,150 2,100	303,446 89,124
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul	m2	42,4400	260,529 161,000	11 056,858 6 832,840

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цсм. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
11	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) - допнамет толщиной 2 см - коэф змш=4 до общей средней толщины 5 см K=4,0000	m2	42,4400	65,261 36,400	2 769,683 1 544,816
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) - цвет согласовать с инвестором Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	42,4400	351,349 115,500	14 911,270 4 901,820
13	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2	14,7300	1 132,860 56,000	16 687,034 824,880
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat).	m2	2,2000	351,345 115,500	772,959 254,100

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) - цвет согласовать с инвестором Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100				
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Уголки на откосы под плитку из пластмассы)	m	25,0000	16,950 6,300	423,750 157,500
		Total	Lei			46 925,000
		Total Стены перегородки Inclusiv salariu				46 925,000 14 605,080
		1.4. Полы				
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для пола Вр 3 ячейками 100*100мм=13,55*1,1кг)	kg	15,0000	23,711 2,100	355,658 31,500
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	13,5500	92,044 49,000	1 247,196 663,950
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять к=4 до общей толщины 5см) K=4,0000	m2	13,5500	61,976 33,600	839,775 455,280

1	2	3	4	5	6	7
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	13,5500	455,345 203,000	6 169,925 2 750,650
		<i>Total</i>	Lei			8 612,554
		Total Полы Inclusiv salariu				8 612,554 3 901,380
		1.5. Сантехнические работы (канализация и водопровод)				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	11,0000	142,725 22,400	1 569,975 246,400
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) - тройник, отвод, переход, ревизии пэт Ф100мм	buc	8,0000	83,550 22,400	668,400 179,200
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	8,0000	64,870 17,500	518,960 140,000
23	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie	buc	7,0000	38,260	267,820

1	2	3	4	5	6	7
		simplică) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-фитинг пэч Ф50мм			17,500	122,500
24	SA15B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, având diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) - с фитингами	m	16,5000	83,608 44,100	1 379,530 727,650
25	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, având diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 1") - вентиль ГПФ Ф20мм Material marunt (cinepa fuilor, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc	8,0000	123,260 12,600	986,080 100,800
26	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, având dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montată pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на бетонные стены) - для умывальника Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc	3,0000	620,135 49,000	1 860,405 147,000
27	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные	buc	3,0000	444,600 31,500	1 333,800 94,500

1	2	3	4	5	6	7
		стены) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200				
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	3,0000	1 351,390 133,000	4 054,170 399,000
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	3,0000	715,500 115,500	2 146,500 346,500
30	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	3,0000	2 379,750 294,000	7 139,250 882,000
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка пластиковая 300*300мм)	buc	1,0000	101,100 35,000	101,100 35,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			22 025,990
		Total Сантехнические работы (канализация и водопровод) Inclusiv salariu				22 025,990 3 420,550
		1.6. Отопление				
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм) - PPR D20mm PN20	m	13,0000	44,175 21,000	574,275 273,000
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)-300*1000мм со стоимостью	buc	1,0000	1 156,615 35,000	1 156,615 35,000
34	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")- кран подачи и обратки	buc	2,0000	145,200 16,100	290,400 32,200
		<i>Total</i>	Lei			2 021,290
		Total Отопление Inclusiv salariu				2 021,290 340,200
		<i>Total</i>	Lei			88 678,614
		<i>Соц. фонд</i>	24 %			6 826,989
		<i>Транспорт</i>	3 %			1 800,561

1	2	3	4	5	6	7
		Итого				97 306,164
		Накладные расходы	10 %			9 730,616
		Итого				107 036,780
		Сметная прибыль	3 %			3 211,103
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				110 247,883 28 445,788
		2. Электромонтажные работы				
35	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах-труба гофра см. ниже (без вышки)	100 m	0,3400	3 438,641 2 590,000	1 169,138 880,600
36	цена рыночная	Кабели силовые с медными жилами с защитным покрытием с ПВХ изоляцией, не поддерживающий горение - марка Кабель ВВГнг 3*1,5мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)	m	15,0000	15,810 0,000	237,150 0,000
37	цена рыночная	Кабель ВВГнг 3*2,5мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн. части Приложение №2)	m	19,0000	22,746 0,000	432,174 0,000
38	цена рыночная	Коробка дозовая	buc	1,0000	20,000 0,000	20,000 0,000
39	08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2 (без вышки)	100 buc	0,0300	36 341,100 18 970,000	1 090,233 569,100
40	цена рыночная	Светильник потолочный светодиодный квадратный в комплекте LED 30*30	buc	3,0000	350,000 0,000	1 050,000 0,000
41	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	2 407,000 2 254,000	24,070 22,540
42	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 220В для скрытой установки	buc	1,0000	35,000 0,000	35,000 0,000
43	08-03-591-9	Розетка штепсельная: одноместная утопленного типа с заземляющим контактом при	100 buc	0,0300	2 951,967 2 667,000	88,559 80,010

1	2	3	4	5	6	7
		скрытой проводке				
44	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	3,0000	40,000 0,000	120,000 0,000
45	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	4,0000	5,000 0,000	20,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 286,324
		<i>Соц. фонд</i>	24 %			372,540
		<i>Транспорт</i>	3 %			81,830
		<i>Итого</i>				4 740,694
		<i>Накладные расходы</i>	36 %			558,810
		<i>Итого</i>				5 299,504
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			158,985
		Total Электромонтажные работы Inclusiv salariu				5 458,489 1 552,250

		Total	Lei	115 706,39
		НДС	20 %	23 141,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		138 847,67 29 998,04

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 138 847,67 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	22,1750	70,00	1 552,250
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6775	70,00	47,425
3.	7122050013400	Zidar	h-om	89,0980	70,00	6 236,860
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,2290	70,00	1 066,030
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,1948	70,00	783,636
6.	7132010010900	Gaiantar	h-om	13,8000	70,00	966,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	48,9155	70,00	3 424,085
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,2845	70,00	369,915
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	51,3080	70,00	3 591,560
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,8600	70,00	340,200
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9271	70,00	554,897
12.	7422010060100	Timplar	h-om	30,4550	70,00	2 131,850
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,9630	70,00	3 777,410
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,6560	70,00	5 155,920
		Total manopera				29 998,04

Materiale:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0035	3 500,00	12,250
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0009	20 000,00	18,000
3.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,0168	25 000,00	420,000
4.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0630	52,00	3,276
5.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3570	55,00	19,635
6.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,4590	10,00	4,590
7.	1019105	Дюбели	kg	0,6120	59,00	36,108
8.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,4590	15,00	6,885
9.	1019110	Гвоздь усиленный	kg	0,4420	37,00	16,354
10.	1019852	Краска	kg	0,1920	35,00	6,720
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5188	317,00	798,460
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,5720	8,00	92,576
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0430	95,00	4,085

14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 172,7280	0,05	58,636
15.	2010237318750	Distantieri	buc	4,5000	1,50	6,750
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	14,7300	1 040,00	15 319,200
17.	2051142950700	Dibluri	buc	6,1200	1,00	6,120
18.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	6,1200	1,50	9,180
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9990	65,00	64,935
20.	241324234-3*1,5	Кабель ВВГнг 3*1,5мм2	m	15,3000	15,50	237,150
21.	241324234-3*2,5	Кабель ВВГнг 3*2,5мм2	m	19,3800	22,30	432,174
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,3568	95,00	223,896
23.	2416586105303-1	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	6,3660	31,00	197,346
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0860	55,00	4,730
25.	24302261000001	Fuga	kg	25,2556	20,00	505,112
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8249	265,00	218,599
27.	2430226109307	Diluant decapant	kg	14,4650	38,00	549,670
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,8970	60,00	53,820
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0330	135,00	4,455
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0900	75,00	231,750
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	75,00	450,000
32.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	25,0000	7,50	187,500
33.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	35,4854	12,00	425,825
34.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	13,3900	22,50	301,275
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	15,00	13,770
36.	2521216717050-20	Teava din material plastic 20mm	m	16,8300	12,50	210,375
37.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	11,3300	115,00	1 302,950
38.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	8,2400	45,00	370,800
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	11,5500	3,00	34,650
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,4250	5,00	37,125
41.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,6500	3,00	4,950
42.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	16,5000	15,00	247,500
43.	2523156721015-100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 100mm	buc	8,0000	55,00	440,000
44.	2523156721015-50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	7,0000	18,00	126,000
45.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,1209	450,00	1 404,405
46.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	750,00	2 317,950
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1209	1 000,00	3 120,900
48.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0900	600,00	1 854,000
49.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	250,00	772,650
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	717,5800	2,20	1 578,676
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	76,3920	3,50	267,372
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,1950	20,00	243,900
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	59,9446	200,00	11 988,920
54.	2664102100000	Mortar	m3	1,0186	1 200,00	1 222,320
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2122	0,00	0,000
56.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,4244	0,00	0,000
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,4668	0,00	0,000
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	54,8775	5,00	274,387
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	166,8197	5,00	834,098

60.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	14,6116	121,65	1 777,501
61.	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,8920	8,00	47,136
62.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	99,7340	21,50	2 144,281
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0750	21,50	1,613
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4232	24,00	34,157
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,1220	24,00	50,928
66.	2811236306200-1	Вентиляционная пластиковая решетка 300*300	buc	1,0000	65,00	65,000
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,500
68.	2822115700000-1	Radiator 300*1000	buc	1,0000	1 108,00	1 108,000
69.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,1500	20,50	310,575
70.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	16,1272	17,50	282,226
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	208,9200	0,50	104,460
72.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	95,00	290,700
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	85,00	260,100
74.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0900	120,00	370,800
75.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,3600	25,00	309,000
76.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	2,0000	125,00	250,000
77.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,500
78.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	450,00	1 350,000
79.	2913124202100-1	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord - вентиль ПП Ф20мм	buc	8,0480	95,00	764,560
80.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	8,0480	15,00	120,720
81.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0900	105,00	324,450
82.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0900	115,00	355,350
83.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,0600	400,00	1 224,000
84.	3220137315778	Decapant	kg	0,0990	50,00	4,950
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,8380	2,20	19,444
86.	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0001	3 500,00	0,350
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3458	20,00	26,916
88.	4100126202818	Apa	m3	0,8624	20,00	17,248
89.	435435345	Коробка дозовая	buc	1,0000	20,00	20,000
90.	5009031	Скобы	10 buc	9,5200	10,00	95,200
91.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	1,6660	10,00	16,660
92.	5009061	Втулки изолирующие	buc	4,0800	1,50	6,120
93.	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	3,6000	15,00	54,000
94.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0016	200,00	0,320
95.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0408	200,00	8,160
96.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1054	200,00	21,080
97.	5009623	Лента K226	100 m	0,0030	120,00	0,360
98.	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	1,0200	50,00	51,000
99.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,0408	50,00	2,040
100.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0001	35 000,00	3,500
101.	51513515	Выключатель одноклавишный для скрытой установки	buc	1,0000	35,00	35,000
102.	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,2822	30,00	8,466

103.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0252	90,00	2,268
104.	5656565	Светильник потолочный светодиодный квадратный в комплекте LED 30*30	buc	3,0000	350,00	1 050,000
105.	6546456456-1	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	3,0000	40,00	120,000
106.	6546456456-2	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	4,0000	5,00	20,000
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,1220	8,00	16,976
Total materiale de construcții						62 746,39

Utilaje de construcții:

1.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0534	120,00	6,408
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2580	25,00	6,450
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0717	30,00	32,151
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0090	180,00	1,620
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6914	125,00	86,425
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6918	15,00	40,376
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1626	35,00	5,691
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4137	40,00	16,548
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4464	40,00	17,856
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,000
Total utilaje de construcții						220,52

Total	Lei	115 706,39
НДС	20 %	23 141,28

Total deviz:

138 847,67

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Șkola №2 им.Ст.Курогло мун.Комрат Investor
АТО Гагаузия 2-й этаж

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка перегородок кладки из кирпича или BCA толщ. 20см=0,86м3)	m2			94,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			112,510
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от красок и извести)	m2			38,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	38,00	19,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на потолках) - от сколов	m2			20,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка полов из керамических плиток)	m2			57,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
6	RpSB01B	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 75 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 75 мм)	m			49,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7100	70,00	49,70
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			21,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	70,00	21,00
		1.2. Потолок				
8	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные	m2			323,757
						161,000

1	2	3	4	5	6	7
		потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)=1,0275				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	70,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	121,65	131,18
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,00	31,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.3. Стены перегородки				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен Бетоноконтактом)	m2			7,150
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303-1	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	0,1500	31,00	4,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.- цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			260,529
						161,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	70,00	115,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D-1 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,50	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	317,00	11,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	17,50	6,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	21,50	50,53
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,16
11	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) -допнамет толщиной 2 см - коэф змш=4 до общей средней толщины 5 см K=4,0000	m2			65,261
						36,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	8,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,06
12	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) - цвет согласовать с инвестором	m2			351,349
						115,500

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	40,00	0,40
13	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 132,860 56,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	70,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 040,00	1 040,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	95,00	15,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	265,00	14,84
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,20	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) - цвет согласовать с инвестором Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			351,345 115,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	40,00	0,40
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Уголки на откосы под плитку из пластмассы)	m			16,950 6,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	7,50	7,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.4. ПЛЫ				
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для пола Вр 3 ячейками 100*100мм=13,55*1,1кг)	kg			23,711 2,100
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			92,044 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-1(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0420	317,00	13,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс на каждые 0,5 см слоя из раствора добавлять к=4 до общей толщины 5 см) K=4,0000	m ²			61,976 33,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	5,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0070	317,00	8,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,24
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m ² (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м ²)	m ²			455,345 203,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,00	182,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m ²	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		1.5. Сантехнические работы (канализация и водопровод)				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			142,725 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	115,00	118,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	65,00	0,97
21	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) - тройник, отвод, переход, ревизия пэт Ф100мм	buc			83,550 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721015-100	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 100mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	60,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы	m			64,870 17,500

1	2	3	4	5	6	7
		(PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	65,00	0,78
23	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-фитинг пэт Ф50мм	buc			38,260 17,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2523156721015-50	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	60,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	65,00	1,56
24	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм) - с фитингами	m			83,608 44,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2521216717050-20	Teava din material plastic 20mm	m	1,0200	12,50	12,75
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,00	0,30
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	135,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	125,00	5,24
25	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 1") - вентиль ПП Ф20мм Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc			123,260 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2913124202100-1	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord - вентиль ПП Ф20мм	buc	1,0000	95,00	95,57
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
26	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на бетонные стены) - для умывальника Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice, etc)=1,0300	buc			620,135 49,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	450,00	468,13
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	25,00	103,00
27	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt (aracet,	buc			444,600 31,500

1	2	3	4	5	6	7
		holtzsuruburi=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2924127356800	Uscator de mini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	400,00	408,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	1,50	3,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe picdestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 351,390 133,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			715,500 115,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
30	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 379,750 294,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	600,00	618,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	105,00	108,15
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	77,25
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	123,60
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка пластиковая 300*300мм)	buc			101,100 35,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	2310060019920	Muncitor descriere CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2811236306200-1	Вентиляционная пластиковая решетка 300*300	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
		1.6. Отопление				
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным	m			44,175 21,000

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром до 20 мм) - PPR D20mm PN20				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	22,50	23,18
33	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000 мм, включительно)- 300*1000мм со стоимостью	buc			1 156,615 35,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2822115700000-1	Radiator 300*1000	buc	1,0000	1 108,00	1 108,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	55,00	0,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	7952270007609	Masina de gaurit electrica	h-m	0,2000	35,00	7,00
34	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")- кран подачи и обратки	buc			145,200 16,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	55,00	2,20
		2. Электромонтажные работы				
35	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку по стенам или в бороздах-труба гофра см. ниже (без вышки)	100 m			3 438,641 2 590,000
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	70,00	2 590,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	3 500,00	35,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	20 000,00	52,94
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	59,00	106,20
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	37,00	48,10
	1019852	Краска	kg	0,3000	35,00	10,50
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	10,00	280,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	10,00	49,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	200,00	24,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	50,00	150,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	50,00	6,00
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	30,00	24,90
36	цена рыночная	Кабели силовые с медными жилами с защитным покрытием с ПВХ изоляцией, не поддерживающий горение - марка Кабель ВВГнг 3*1,5мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн.части Приложение №2)	m			15,810 0,000
	241324234-3*1,5	Кабель ВВГнг 3*1,5мм2	m	1,0200	15,50	15,81
37	цена рыночная	Кабель ВВГнг 3*2,5мм2 или аналог (норма расхода 2% согласно техн.части Приложение №2)	m			22,746 0,000
	241324234-3*2,5	Кабель ВВГнг 3*2,5мм2	m	1,0200	22,30	22,75
38	цена рыночная	Коробка дозовая	buc			20,000 0,000
	435435345	Коробка дозовая	buc	1,0000	20,00	20,00
39	08-03-594-10	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 2 (без вышки)	100 buc			36 341,100 18 970,000
	1	Затраты труда	h-om	271,0000	70,00	18 970,00
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	25 000,00	14 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	52,00	109,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	55,00	572,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	10,00	153,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	15,00	229,50
	1019852	Краска	kg	3,0000	35,00	105,00
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	3 500,00	11,67
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	15,00	1 800,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	200,00	10,67
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0030	35 000,00	116,67
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	90,00	37,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	120,00	213,60
40	цена рыночная	Светильник потолочный светодиодный квадратный в комплекте LED 30*30	buc			350,000
						0,000
	5656565	Светильник потолочный светодиодный квадратный в комплекте LED 30*30	buc	1,0000	350,00	350,00
41	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 407,000
						2 254,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 500,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,50	153,00
42	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 220В для скрытой установки	buc			35,000
						0,000
	51513515	Выключатель одноклавишный для скрытой установки	buc	1,0000	35,00	35,00
43	08-03-591-9	Розетка штепсельная: одноместная утопленного типа с заземляющим контактом при скрытой проводке	100 buc			2 951,967
						2 667,000
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 500,00	11,67
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	55,00	82,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	90,00	37,80
44	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc			40,000
						0,000
	6546456456-1	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc	1,0000	40,00	40,00
45	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом двухместная	buc			5,000
						0,000
	6546456456-2	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	5,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

(funcția, semnătură, numele, prenumele)

L.S.

L.S.